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indsejlingen til Heimey by.

Teknisk komite bestående afGudmundur Gudmundsson 
- Island, Bo Carlsson - Sverige, Ellen Mari Burheim - 
Norge, Gunnar Andersen - DK og Timo Mali.      

Styrelsen bestående af formændene Mogens Lauridsen - DK, 
Ivar Thoresen - N, Per Schwartz - S, Oskar Bjartmarz - IS og 
Timo Malinen - SF.
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Islands Politiidrætsforbund afholdt kongres i 

Nordisk Politiidrætsforbund den 28. maj, hvor det 

Islandske formandskab havde henlagt kongressen til 

Vestmannaøerne, der ligger syd for Island og ca. 1½ 

times kørsel fra Reykjavik. Vestmannaøerne er kendt 

for 2 ting – fiskeri og så at øen den 23. januar 1973 

kl. 01.50 var udsat for et voldsomt vulkanudbrud, der 

begravede 1/3-del af byen på hovedøen Heimey, og 

lykkeligvis kun kostede 1 menneskeliv. Hele befolknin-

gen blev evakueret i løbet af få timer til Island da hele 

fiskeflåden var i havn på grund af forudgående storm 

i området. Tilbage var ca. 300 personer – redningsbe-

redskab, der lykkedes med at holde lavaen tilbage, så 

havnen ikke blev lukket helt, men ”nøjedes” med en 

smallere sejlrende. Vulkanen startede på en flad mark, 

og efter vulkanudbruddet, rejste der sig et ”bjerg” på 

250 meter, der skabte læ for østlige vinde i byen, der 

i forvejen lå i læ for vinde fra de øvrige vindretninger. 

Dermed skabte den et bedre klima i byen end før vul-

kanudbruddet. Ved vulkanudbruddet boede der 5.300 

personer på øen, og de 3.500 flyttede tilbage til øen, 

der i dag er vokset til 4.500 beboere.

Island formand Òskar Bjartmarz aflagde beretning for 

de 2 år, og nævnte bl.a., at perioden havde været præ-

get af, at også de Nordiske Politiidrætsforeninge var 

ramt af den økonomiske krise, hvilket havde resulteret 

i aflysninger af Nordiske Politimesterskaber i kraftsport 

og feltsport og orientering og reducering af mesterska-

berne i håndbold, hvor der desværre ikke blev noget 

mesterskab for damer. Formanden fandt det stærkt 

beklageligt, og opfordrede til at skærpe indsatsen for at 

sikre, at det Nordiske Politiidrætssamarbejde fastholdes 

og udbygges. Han fandt det fortsat af stor vigtighed, at 

politifolk har denne unikke mulighed for at etablere og 

udbygge det venskab, der består mellem de nordiske 

lande.

Den efterfølgende debat om beretningen var da også 

præget af, at landene lovede at arbejde for, at der 

fortsat består et Nordisk samarbejde på det idrætslige 

område. Derfor havde teknisk komite også forinden 

kongressen, haft fokus på de idrætsgrene, der i de 

seneste år har haft det svært, og som ikke har kunnet 

gennemføres, da deltagerantallet har været vigende i 

en sådan grad, at de formelt ikke har kunnet anerken-

des som Nordisk Mesterskab.

Kraftsport (judo, brydning, vægtløftning og styrkeløft) 

blev derfor nedlagt, da mesterskaberne har for få 
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deltagere ligesom det har kunnet konstateres, at sporten 

ikke længere har den gennemslagskraft i de nordiske 

politistyrker, som tidligere set. Studentermesterskaberne 

og stævner benævnt ”Krøniken-cup” er ligeledes nedlagt, 

da den økonomiske situation gør at disse mesterskaber 

ikke lader sig gennemføre. Som en følge af, at oven-

nævnte mesterskaber havde det svært, så besluttede 

teknisk komite for nogle år siden at prøve at finde frem 

til nye discipliner, hvori der kunne afholdes Nordiske 

mesterskaber. Derfor rettedes fokus mod svømningen, 

hvor Finland havde givet tilsagn om at ville afholde de 

første mesterskaber i 2011. Den finansielle situation i 

Det Finske Politiidrætsforbund gør desværre, at Finland 

ikke kan arrangere disse mesterskaber, som de i øvrigt 

ikke afholder nationale mesterskaber i. Derfor blev også 

disse mesterskaber indstillet selvom det første mester-

skab faktisk aldrig blev afholdt.

Endelig blev det besluttet i enighed, at de Nordiske 

Mesterskaber i feltsport og orientering fremover afvikles 

i 4-årige terminer i stedet for 2-årige. Da dette me-

sterskab blev aflyst af Sverige, så udspandt der sig en 

drøftelse i Teknisk komite og under kongressen, hvorvidt 

Sverige så ville afholde mesterskabet i 2012. Sverige 

accepterede at afvikle disse næste mesterskaber i felt-

sport/orientering.

Norges næstformand Stein Mührvold afgik på den netop 

afholdte kongres i Norge og blev erstattet af Ellen Mari 

Burheim.  Formanden Oskar Bjartmarz takkede Stein for 

hans indsats for Nordisk Politiidrætsforbund og for arbej-

det i teknisk komite. Kongressen afsluttedes med over-

rækkelse af formandskabet for de næste 2 år til Sverige.

Glem ikke et besøg i den Blå Lagune forinden man forlader Island.

Vulkanen 1973.

Fuglefjeld.

Udsigt over byen.


